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J.nr. 2022-4887 

Den 17. august 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1206 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 21. juli 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1206 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

” Vil ministeren oversende en aktuel status for og vurdering af reglerne om, at man fra turbåde kun må 

fange en fisk pr person, herunder de voldsomme konsekvenser af reglerne for turbådene lokalt, f.eks. i 

Spodsbjerg og andre steder? Hvad er ministerens kommentarer til denne status og vurdering af reg-

lerne?” 

Svar 

I indsatsen for genopretning af torskebestanden i Østersøen er der i EU-regi fastsat en regel om, at hver 

rekreativ fisker, dvs. lystfiskere og fritidsfiskere, i 2022 højst må hjemtage én torsk om dagen ved fiskeri 

i den vestlige Østersø. I lukkeperioden fra den 15. januar til og med den 31. marts 2022 var rekreativt 

fiskeri efter torsk ikke tilladt. Reglerne er fastsat Rådets Forordning om fiskerimuligheder i Østersøen i 

2022.1 

 

Reglen om den såkaldte baglimit på én torsk pr. dag pr. rekreativ fisker er en bindende retsakt, der 

gælder direkte i medlemslandene og kan ikke ændres nationalt. 

 

Situationen for torsk i Østersøen er desværre historisk dårlig, og det tager regeringen meget alvorligt. 

Det er nødvendigt med drastiske indgreb for, at torsken ikke forsvinder helt. Det har desværre alvorlige 

konsekvenser for såvel turbådene lokalt som for erhvervsfiskerne, de rekreative fiskere og lokalsamfun-

dene.  

 

 

 

Rasmus Prehn  

/ 

 

 

Nis Christensen 

                                                             
1 Artikel 8 i Rådets Forordning (EU) 2021/1888 af 27. oktober 2021 om fastsættelse for 2022 af fiskerimuligheder 

for visse fiskebestande og grupper af fiskebestande i Østersøen og om ændring af forordning (EU) 2021/92, for så 

vidt angår visse fiskerimuligheder i andre farvande. 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1206
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